
CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

PRESIDÊNCIA

ATO DO PRESIDENTE N° 216, DE 2002.

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de

suas atribuições regimentais, nos termos do artigo 95 da Lei federal n° 8.112/90, e,

ainda o que consta no Processo nO 001.00656/2002,

RESOLVE:

Art.1°. AUTORIZAR a servidora CLEIDE CRISTINA SOARES,

matrícula 11.347-50, ocupante do cargo de Assistente Técnica, categoria Auxiliar de

Biblioteca e Arquivo, a se ausentar do País, no período de 19 de abril a 22 de maio

de 2002, para coordenar a implantação da Central de Bibliotecas em Timor Leste, a

convite do Ministério da Cultura, que fornecerá passagens aéreas e diárias à

servidora.

Art. 2°. Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

Brasilia, 16

Deputado GI RGELLO
Presid nte


